
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
________________________________________________________________________________________________ 

N. 86 del 06.10.20 

________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione a favore di Città Metropolitana Roma Capitale per la 

gestione dei servizi finanziari contabili, amministrazione del personale e consulenza 

legale. Anno 2020. 

________________________________________________________________________________ 

 

L'anno duemilaventi, il giorno sei del mese di ottobre nel proprio ufficio 

 

 

                                                               Il DIRETTORE 

 

PREMESSO che con Delibera di CdA n. 1 del 29.01.2019 si nomina il Dott. Giacomo 

Tortorici a Direttore del Consorzio; 

 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

CONSIDERATO che con delibera n. 46 del 21.11.2016 il C.d.A. ha approvato lo schema di 

convenzione con la Città Metropolitana di Roma Capitale per la gestione dei servizi finanziari 

contabili, per l'amministrazione del personale e per l’assistenza legale; 

 

CONSIDERATO che in data 16 marzo 2017 l’Ente ha sottoscritto la convenzione con la 

Città Metropolitana di Roma Capitale per la gestione dei servizi finanziari contabili, con durata 

triennale valida dal 01.01.2017 fino al 31.12.2020 per l'amministrazione del personale e consulenza 

legale, in cui all’art. 12 vengono stabiliti gli importi annuali per ogni attività a convenzione per un 

totale a favore dell’Amministrazione della Città Metropolitana pari a € 29.250,00 annuo;  

 

CONSIDERATO che si ritiene pertanto opportuno, per i motivi sopra espressi, impegnare e 

liquidare la somma di € 29.250,00 a favore della Città Metropolitana, con sede in Roma, Via IV 

Novembre n. 119/A, codice fiscale 80034390585 e partita iva 06214441005, relativamente ai 

servizi sopra indicati per l’anno 2020; 

 

CONSIDERATO che è escluso dall'obbligo di tracciabilità il trasferimento di fondi da parte 

delle amministrazioni dello Stato in favore di soggetti pubblici (anche in forma societaria) se 

relativi alla copertura di costi per le attività espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi 

ricoperto (vedi par. 2.5 della Determinazione 4/2011 aggiornata con Delibera n.556/2017); 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL – e la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 



RITENUTO opportuno provvedere; 

 

 

DETERMINA 

 

− Di impegnare e liquidare a presentazione della relativa documentazione contabile, per i 

motivi di cui in premessa, a favore della Città Metropolitana di Roma Capitale, con sede in 

Roma, Via IV Novembre n.119/A, codice fiscale 80034390585 e partita iva 06214441005, la 

somma di € 29.250,00 per la gestione dei servizi finanziari contabili, amministrazione del 

personale e consulenza legale per l’anno 2020; 

 

− Di dare atto che la suddetta spesa di € 29.250,00 trova copertura sul macroaggregato 

05.02.1.03 capitolo 716.07 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

 

   

  La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on line del Consorzio per 15 

giorni consecutivi a partire dal 07.10.2020 ai fini della generale conoscenza. 

 

  A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento 

è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 

  

 

                                Il Direttore 

                              Dott. Giacomo Tortorici 

 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2020-10-07T12:34:30+0000
	TORTORICI GIACOMO




